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15 rationem
ca denrom-
Saris enim,

n Ir J udium ſem-per mihi non modo iucundiſimum, ſed etiam viiliſimum tum àd
hiſtoriam, tum ad iurlsprudentiam ornandam viſum eſſe De da-
to diplomatum ſiue chartarum aurem ideo aliquid conſcriber
apud animum conſtitui, quia eam rem non ſatis pro merito de-
Icriptam' et pertractatam eſſe a Viris eruditis putabam. Nolim
tamen quisquam expectet a me multas res antea nondum dictas et

nouitate inſignes: polliceor id tantum, rem tali ordine a me per-
tractatum Iri, qualem non meminerim ab alio vlio iam eſſe obſer-
vorum. Quare ſi non omnibus numeris abſolutam ſcriptionem
propoſuerim, ſpero fore vt, qui ſeiant, in rę tam prolixa ęr lu-
brica, quam eſt vniuerſa fere res diplomatica, ot inpriniis hoę
ilius capur, ntn omnia poſſe yno actu ęxhauriri, atque ad liqui-

dum perduci, mihi haud grauatim veniam largiantur. Duobus au-
tem capitibus rem pertractabo: primo agam de vniuerſo modo

A à notan-N l
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notandi tempus in diplomatihus; altero de differentia inter datum
et actum, quàe duo vocabula in diplomatibus inde a medio oc.
vo ſaeculo vſque ad duodeęcimi finem per quadringentos aunòd
fere ſemper coniuncta ocoutrere ſolent. i iE v

QCAP. I.
De Dato generatim

l

5. I.
-a eſinitionem dati hanc exhibet CAROLVS DV FRESNE W in Gloſſur v. datu Deata ſeu datum anni, menſis diei-

que et loti diplomati ſeu chartoe foſta notutioo. In Diplomatibus
Impp. accedunt praeterea. ingictio, et anni regni et imperii, quae
res igitur nullo modo- i deſmitione dataè praetermitti poſlunt.
Pauca enim ſunt diplomata lmperatorum, quaæ ꝗnævt mque,
aut certe alterutrum habent.——.—/—4—24£ſi vellem ſingulatim 5  Si ſ3pertractare, non de doto diplomatum, ſed de ohronologia, ctm
maximam partem ad eam ſpectent, agere viderer: Sane illorum
vſus, nobis intèrdum, praecipue in e;pitesltbro libelli noſivi,
atringendus erit, ſed tantum necẽſſttne àẽnn- i: soſa.De ſola igitur hac parte prima ſibſeriptionts, ũata eſt vel. datum

gſt, diſputatio nobis erit.  3m1
tdær

5. II.Sunt praeter vocabulum dota vel datum, etiam alia quaedam
ſolemnia, quae vel ſola vel cum illo coniuncta, in diplomatum
ſubſcriptionibus fuerunt vfurpata, Vt:
feriptum. Iln S CHANNAT Trad. Fuld. n. 182. in dipl. anni

504.

v

fablum. Ibidem n. 237: a. 812. Huius vocahuli frequentiſfimus Ellitã

vſus fuit ſaeculo nono.

attumm Apud MARTENE et DVRAND. Collett. Ampliſſ, I.
p 13. àno 794.

Signi-
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ESE iE 5Signiicatio vna eademque õninium eſt, vnurniquodque enim ad
coifectionẽem inſtrumenti ſpectatt. Apud Romanos adhibebatur

dstin, vt ſignificarer; quo tempore aliquid et ex quo loco miſ-
um eſſet. Locus eſt s viDAE, quem in æam rem ab omnibus
lauderi. ſolitum, nos quoque hic adicribemus.: &dit. X ũS TERL

pag. 511)
bari. mgę° Pouæio onuæ-lu rĩę iuious nę; rò naiꝗoĩ,

dre 5i5 ĩ èn mòneus ĩ ix Tno5 rõmv duo]”n;

y- III.Nec ita Romuni ſubſcribehant, vt numerarent annum,
ſed vt Conſulem nominarent: quam conſuetudinem illi non ſo-

lum in ſeripto, ſed etiam io ſermone quotidiano et in carmine
vſurpabant. Ita HOR ATIVS. L. III. Od.
Hię dies, aniiote acùucmnæ, sæ Hlli
CcCorricem adſtrictum pice dimouebit

Amphorae fumum bibere inſtitutae

Conſule Tullo,
Iilem L. III od. 2I.

O nata mecum Conſule Manlio.

Verum non erat illis neceſſe in conficienda charta diem et Con-
ſulem addere:. nec enim ſi qua charts illis carebat, ideo quaſi mi-
nus valida reiiciebatur. Itaque SCAEVOLA IL. 34. 6§. I. m. de
pign. interrogatus, an ea æpiſtola; quam reſeit, et in qua dies
et Conſul deeſt, pignus contractum ſit, reſpondit:

Cim conueniſſe de pignoribus videtur, non idcirtco obligationem
pignorum ceſſore, quod dies et Coſſ. additi et tabulae ſignatae non

sint
IãQuod autem attinet, ad edicta, ſanxit CONST ANTINVS Impero-

tor, vt nullum edictum, die et Conſule deſtitutum valeret. Ita
Tegitur in l. 2. Cod. Theod: de Conſlit. Priucip. et Edict.

A; Imp.

6 i æImp. Conſt. A. ud Lu ſitanos.æSi qua poſthac edicta ſiue Conſtitutiones ſine die et Conſule fur--
rint deprehenſuq austoritate coreant. dat. VII. Ka lendas Aug.
Sabarias. Probiano et Iuliano Conſ (a. d. 3220

Idem edictum C O NSTANTINI a Triboniano in Codicem Iuſti-
nian. l. 4. de diuerſ. Reſcriptis, relatum et ſic mutatum eſt.

Si quo benefitia perſonalia ſine die et Conſule fuerint deprehen-
ſu, auſtoritate corennt. dat: V. Kalend. Auguſi. Sumariae. Pro-
bigno et Iuliano VV. CC. Conſſ 322. N

1VSTINIANVS denique Nouell. XXXXVII. Cap. I. omnibus
chartis addere iuſſſt et nomen Imperatoris et Indictionem; eins-
que rei cauſam veram et probabilem ipſe aperuit,

s. IIIINec leges Germunorum antiquiſſimae aliter ſtatuerunt. Nulli
enim chartae, in qua omiſſa eſſer anni et die àdnòtatio, tribue-
bantauctoritatem. Lubet nòntiũſſãẽ òtũm ſees in medium aſferre.

Lex Alemannor. ap. G EORG 185cH Corp. Iur. Germ. Tit. 43.
P 2I5 ex editione LIND ENBR OG II et BALVZII, et in GOL-DaS TI Seript. Rer. Germ Edit, sEN RENBERG, Tdlsta&ſ:
Tit. 4- il

Ld

Sctriptura non voleat, niſi in qua annis et dies euidenter oſten-

ditur.
Lex Boiuuorior. ap. GEO RGIS CH. Lſ.ꝑ. 313. Tit. 15. cap. 13. di
venditionibus.